6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 декабря 2017 г.
	№ 32/618-П

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:
1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы                с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2834484,18024»;
б) в абзаце пятом цифры «575062,09803» заменить цифрами «612762,09803»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2834484,18024»;
б) в абзаце пятом цифры «575062,09803» заменить цифрами «612762,09803»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Чистая вода»:

а) в абзаце первом цифры «666999,34364» заменить цифрами «667699,34364»;
б) в абзаце пятом цифры «172403,83995» заменить цифрами «173103,83995»;

4)  в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

а) в абзаце первом цифры «986049,67452» заменить цифрами «981049,67452»;

б) в абзаце пятом цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;
5) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в абзаце первом цифры «764834,81572» заменить цифрами «804834,81572»;
б) в абзаце пятом цифры «181161,65» заменить цифрами «221161,65»;
6) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

а) в абзаце первом цифры «244599,34636» заменить цифрами «246599,34636»;
б) в абзаце пятом цифры «165726,70808» заменить цифрами «167726,70808»;

7) в строке раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива*» приложения № 1:

а) в графе 8 строки 1 цифры «31» заменить цифрами «25»;

б) в графе 9 строки 1 цифру «5» заменить цифрами «11»;

8) в приложении № 31:

а) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

в строке 1 цифры «172403,83995» заменить цифрами «173103,83995»;

в строке 1.1 цифры «91319,55588» заменить цифрами «88355,36488»;

в строке 1.2 цифры «81084,28407» заменить цифрами «84748,47507»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «172403,83995» заменить цифрами «173103,83995»;

б) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

в строке 1 цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;

в строке 1.1 цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;

в) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

в строке 1 цифры «181161,65» заменить цифрами «221161,65»;

в строке 1.3 цифры «122096,7» заменить цифрами «162096,7»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «181161,65» заменить цифрами «221161,65»;

г) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

в строке 1 цифры «7954,6» заменить цифрами «9954,6»;

в строке 1.1 цифры «7954,6» заменить цифрами «9954,6»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «165726,70808» заменить цифрами «167726,70808»;

д) в строке «Всего по государственной программе» цифры «575062,09803» заменить цифрами «612762,09803»;
9) в приложении № 35:

а) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «666999,34364» заменить цифрами «667699,34364»;

в графе 8 цифры «172403,83995» заменить цифрами «173103,83995»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «666999,34364» заменить цифрами «667699,34364»;

в графе 8 цифры «172403,83995» заменить цифрами «173103,83995»;

б) в разделе «Подпрограмма «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «986049,67452» заменить цифрами «981049,67452»;

в графе 8 цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «986049,67452» заменить цифрами «981049,67452»;

в графе 8 цифры «55769,9» заменить цифрами «50769,9»;

в) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

в строке 1:

в графе 4 цифры «764834,81572» заменить цифрами «804834,81572»;
в графе 8 цифры «181161,65» заменить цифрами «221161,65»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «764834,81572» заменить цифрами «804834,81572»;
в графе 8 цифры «181161,65» заменить цифрами «221161,65»;
г) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области, в том числе на основе расширения масштабов использования природного газа в качестве моторного топлива»:

в строке 2:

в графе 4 цифры «25372,7» заменить цифрами «27372,7»;
в графе 8 цифры «7954,6» заменить цифрами «9954,6»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 4 цифры «244599,34636» заменить цифрами «246599,34636»;

в графе 8 цифры «165726,70808» заменить цифрами «167726,70808»;

в) в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «2796784,18024» заменить цифрами «2834484,18024»;

в графе 8 цифры «575062,09803» заменить цифрами «612762,09803».
2. В приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от  20.10.2017 № 25/508-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» внести следующие изменения:

1)  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2307272,48024 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;
2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2307272,48024 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;
3) подпункт «а» подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 581802,04364 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

4) подпункт «а» подпункта 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 344582,67452 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

5) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 799261,81572 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;

6) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                   с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 453324,94636 тыс. рублей, в том числе по годам:»;».
3.  Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/584-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2307272,48024 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;»;
2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 2307272,48024 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;»;
3) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                   с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 581802,04364 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;»;
4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                       с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 344582,67452 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;»;
5) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1)  абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                      с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 799261,81572 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;»;
6) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«1)  абзац первый строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы                   с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 453324,94636 тыс. рублей, в том числе по годам:»;»;».
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реали-зацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области                 на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы    и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель

Правительства области

          А.А.Смекалин
0812кк5